
Posudek vedoucího bakalářské práce 

          

Autor práce: Monika Korandová 

Název práce: Senzoricky významné látky ve včelím medu 
 

 

Bakalářská práce studentky Moniky Korandové je zaměřena na senzorické hodnocení včelích 

medů a statistické vyhodnocení výsledků získaných z dotazníku. 

 

Teoretická část obsahuje kapitoly věnované včelám, jejich úloze v úlu a také nemocem včel. 

Další kapitoly jsou zaměřeny na včelí med, jeho vznik, zpracování, fyzikálně chemické 

vlastnosti a metody stanovení hlavních složek. Jedna část je věnována senzorické analýze 

potravin. Na základě literárních zdrojů studentka sestavila dotazník, který byl použit pro 

hodnocení vzorků včelích medů získaných od včelařů. Výsledky dotazníků studentka 

vyhodnotila a zpracovala ve výsledkové části bakalářské práce. 

 

Po celou dobu přistupovala Monika Korandová ke své práci zodpovědně, pracovala téměř 

samostatně a čerpala také z vlastních zkušeností chovu včel. Práce obsahuje drobné formální a 

stylistické nedostatky, které významně nesnižují kvalitu bakalářské práce. 

 

Závěrem konstatuji, že studentka splnila zadání bakalářské práce, práci doporučuji k obhajobě 

a hodnotím známkou 

 

-B- 

 

 

V Pardubicích dne 27.7. 2024      Ing. Soňa Řezková, Ph.D. 


